
 
 

Mokymosi scenarijaus šablonas 
 

Pavadinimas Kirpėjo profesija 

Tema Koloristika 

 

Klasės lygis 11-12 klasė. 

Trukmė Numatomas laikas, reikalingas scenarijui įvykdyti (pvz., 45 min., 2 val.). 

1val 

Uždaviniai Aiškūs mokymosi siekiami rezultatai (uždaviniai) arba tikslai. 

Išanalizuoti dažų paletę bei spalvų ratą. Išsiaiškinti pirmines, antrines, tretines 

spalvas. 

Pedagoginiai metodai Mokymo strategijos arba metodai, naudojami scenarijuje (pvz., patirtimi grindžiamas 

mokymas, apversta klasė). 

Paskaita, instruktavimas, individualus darbas 

Struktūra Scenarijuje veiklos ir turinio sekos arba eigos aprašymas. 

Pateikiama pirminės spalvos. Pateikiamos antrinės spalvos. Pateikiamos tretinės 

spalvos. Analizuojama dažų paletė. Analizuojamas spalvų ratas. 

Medžiagos/Ištekiai Medžiagų, įrankių arba technologijų, reikalingų scenarijui, sąrašas 

Projektorius, kompiuteris, dažų paletė. 

Išankstiniai 

reikalavimai 

Bet kokios įgytos  žinios arba įgūdžiai, kuriuos besimokantieji turėtų turėti. 

Higienos reikalavimai kirpėjams. 



 
Veiklos ir vykdymo 

eiga 

Instrukcija detaliai aprašanti veiksmus („žingsnis po žingsnio“) kaip vykdyti 

scenarijų, įskaitant visas veiklas. 

Pateikiamos skaidrės apie pirmines, antrines, tretines spalvas. Pateikiama spalvų 

paletė, supažindinama su dažų palete, spalvų numeracijomis. Analizuojama spalvų 

ratas, priešingos spalvos rate ir jų galimybės. 

Užduočių vertinimas / 

Įvertinimas 

Metodai arba įrankiai besimokančiųjų supratimui ar veiklos vertinimui. 

Pateikiami savikontrolės klausimai, atsakymai aptariami kartu komunikuojant. 

Plėtra/Pritaikymas Pasiūlymai scenarijaus praplėtimui arba pritaikymas skirtingiems besimokantiesiems. 

Pateikti daugiau konkrečių pavyzdžių apie dažų maišymą, spalvas individualiam 

plaukų dažymui. 

Papildomos pastabos Bet kokia kita svarbi informacija ar patarimai scenarijui įgyvendinimui. 

Vaizdžiai parodyti spalvų ratą. 

Priedai / Nuorodos Nuorodų ir priedų ar šaltinių, kurie papildo scenarijų, pridėjimas  

Pagrindinės spalvų derinimo schemos ir taisyklės - Brunka.lt 

 

https://brunka.lt/blog/31-pagrindines-spalvu-derinimo-schemos-ir-taisykles

